
名　　　　　称 所　　在　　地
電話番号
FAX番号

設置学部

〒569-0814 072-696-2836 小・中

高槻市富田町1-33-17 072-693-4363 高

〒581-0846 072-923-4485 小・中

八尾市上之島町南7-6 072-923-6734 高

〒584-0054 0721-34-1675 小・中

富田林市大字甘南備216 0721-34-1677 高

〒598-0021 072-467-2252 小・中

泉佐野市日根野375 072-467-1749 高

〒560-0001 06-6840-1801 小・中

豊中市北緑丘2-7-1 06-6840-0787 高

〒572-0854 072-824-1024 小・中

寝屋川市寝屋川公園2100 072-824-3709 高

〒594-0083 0725-45-9555 小・中

和泉市池上町2-4-6 0725-45-8949 高

〒570-0043 06-6993-2810 小・中

守口市南寺方東通5-2-2 06-6993-2830 高

〒564-0054 06-6389-9520 小・中

吹田市芳野町13-120 06-6389-9521 高

〒590-0132 072-298-2111

堺市南区原山台2-6 072-291-7953

〒566-0062 072-654-8911 小・中

摂津市鳥飼上１-１-15 072-654-8912 高

〒590-0522 072-485-3801 小・中

泉南市信達牧野40-1 072-485-3813 高

〒573-0042 072-805-2731 小・中

枚方市村野西町60-1 072-805-2733 高

〒583-0861 072-957-0617 小・中

羽曳野市西浦2-1797 072-957-0623 高

〒535-0002 06-6951-4063 小・中

大阪市旭区大宮5-11-7 06-6951-4715 高

〒556-0027 06-6562-2251 小・中

大阪市浪速区木津川2-3-30 06-6562-0194 高

〒544-0014 06-6758-3784 小・中

大阪市生野区巽東4-2-47 06-6758-5607 高

〒559-0022 06-6683-2622 小・中

大阪市住之江区緑木1-4-167 06-6686-1709 高

〒533-0033 06-6325-9011 小・中

大阪市東淀川区東中島3-5-22 06-6325-9021 高

〒555-0031 06-6474-1351 小・中

大阪市西淀川区出来島3-3-6 06-6474-1356 高

〒546-0023 06-6608-9100 小・中

大阪市東住吉区矢田5-1-22 06-6608-9500 高

〒578-0925 072-961-4730

東大阪市稲葉2-3-25 072-961-4788

〒566-0062 072-654-9235

摂津市鳥飼上１-１-15 072-654-9237

〒590-0522 072-485-3810

泉南市信達牧野40-1 072-485-3816

〒573-0042 072-805-2327

枚方市村野西町60-1 072-805-2733

〒556-0027 06-6561-7361

大阪市浪速区木津川2-3-30 06-6561-7300

〒590-0803 072-241-0288

堺市堺区東上野芝町1-71 072-241-6140

〒567-0067 072-643-6951

茨木市西福井4-5-5 072-643-2776

〒579-8014 072-984-8141

東大阪市中石切町3-11-27 072-984-9606

〒575-0001 072-879-8315 中

四條畷市砂3-13-6 072-879-8316 高

〒562-0035 072-728-1245

箕面市船場東3-15-1 072-728-5694

〒591-8033 072-252-3081 小

堺市北区百舌鳥西之町1-124 072-252-8440 中

〒590-0134 072-298-2859 小

堺市南区御池台4-24-1 072-298-2861 中

〒547-0027 06-6708-2580 小・中

大阪市平野区喜連4-8-71 06-6708-2380 高

支援学校【知的障がい関係】

知
的
障
が
い

大阪府立高槻支援学校

大阪府立八尾支援学校

大阪府立富田林支援学校

大阪府立佐野支援学校

大阪府立豊中支援学校

大阪府立寝屋川支援学校

大阪府立和泉支援学校

大阪府立守口支援学校

大阪府立吹田支援学校

大阪府立泉北高等支援学校 高

大阪府立摂津支援学校

大阪府立泉南支援学校

大阪府立枚方支援学校

大阪府立西浦支援学校

大阪府立思斉支援学校

大阪府立難波支援学校

大阪府立生野支援学校

大阪府立住之江支援学校

大阪府立東淀川支援学校

大阪府立東住吉支援学校　 *1

大阪府立たまがわ高等支援学校 高

大阪府立とりかい高等支援学校 高

大阪府立すながわ高等支援学校 高

大阪府立交野支援学校 四條畷校

大阪府立箕面支援学校　＊2 高

大阪府立むらの高等支援学校 高

大阪府立なにわ高等支援学校 高

大阪府立堺支援学校　＊2 高

大阪府立出来島支援学校

堺市立百舌鳥支援学校

堺市立上神谷支援学校

*1については、肢体不自由児の児童生徒を対象とする課程と知的障がいのある児童生徒を対象とする課程を設置して
いる。

*２については、肢体不自由児の児童生徒を対象とする学校であるが、高等部に知的障がいのある生徒を対象とする課
程を設置している。

大阪教育大学附属特別支援学校

大阪府立茨木支援学校　＊2 高

大阪府立東大阪支援学校　＊2 高
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名　　　　　称 所　　在　　地
電話番号
FAX番号

設置学部

〒558-0023 06-6693-3471 幼・小

大阪市住吉区山之内1-10-12 06-6693-1504 中・高

〒533-0013 06-6328-7000 幼・小

大阪市東淀川区豊里7-5-26 06-6328-5896 中・高

〒544-0034 06-6717-3366 幼・小

大阪市生野区桃谷1-2-1 06-6717-5865 中

〒591-8034 072-257-5471 幼・小

堺市北区百舌鳥陵南町1 072-257-3310 中

〒590-0035 072-232-6761

堺市堺区大仙町1-1 072-232-6762

〒540-0005 06-6761-1419 幼・小

大阪市中央区上町1-19-31 06-6762-1800 中・高

〒590-0803 072-241-0288 小・中

堺市堺区東上野芝町1-71 072-241-6140 高

〒567-0067 072-643-6951 小・中

茨木市西福井4-5-5 072-643-2776 高

〒579-8014 072-984-8141 小・中

東大阪市中石切町3-11-27 072-984-9606 高

〒596-0825 072-426-3033 小・中

岸和田市土生町5-9-1 072-426-5310 高

〒583-0001 072-973-1313 小・中

藤井寺市川北2-5-23 072-973-2853 高

〒576-0063 072-893-2445 小・中

交野市寺4-831 072-892-0049 高

〒562-0035 072-728-1245 小・中

箕面市船場東3-15-1 072-728-5694 高

〒531-0071 06-6372-8256 小・中

大阪市北区中津2-2-22 06-6372-4134 高

〒535-0022 06-6953-4022 小・中

大阪市旭区新森6-8-21 06-6953-6932 高

〒555-0032 06-6475-2560 小・中

大阪市西淀川区大和田2-5-77 06-6475-9628 高

〒547-0014 06-6707-6731 小・中

大阪市平野区長吉川辺3-4-115 06-6709-2339 高

〒546-0023 06-6608-9800 小・中

大阪市東住吉区矢田5-1-22 06-6608-9500 高

〒590-0801 072-244-5940 小

堺市堺区大仙中町11-2 072-243-0619 中

〒560-0045 06-6853-0200 小・中

豊中市刀根山5-1-1 06-6853-0602 高

〒535-0022 06-6953-4022 小・中

大阪市旭区新森6-8-21 06-6953-6932 高

*2については、肢体不自由児の児童生徒を対象とする課程と知的障がいのある児童生徒を対象とする課程を
設置している。

小・中

大阪府立光陽支援学校  *1

大阪府立堺支援学校　大手前分校
06-6776-5306

06-6776-5307

072-958-5000

072-958-7890

大阪府立西淀川支援学校

大阪府立平野支援学校

大阪府立東住吉支援学校　 *2

〒583-0872
羽曳野市はびきの3-7-１
（大阪はびきの医療センター内）

大阪府立大阪南視覚支援学校

高

大阪府立生野聴覚支援学校

大阪府立堺聴覚支援学校

大阪府立箕面支援学校

大阪府立刀根山支援学校

小・中
〒543-8555
大阪市天王寺区筆ヶ崎町5-30
（大阪赤十字病院附属大手前整肢学園内）

大阪府立藤井寺支援学校

聴
覚
障
が
い

大阪府立茨木支援学校

大阪府立東大阪支援学校

大阪府立岸和田支援学校

大阪府立だいせん聴覚高等支援学校

大阪府立堺支援学校

肢
体
不
自
由

堺市立百舌鳥支援学校分校

*1については、肢体不自由児の児童生徒を対象とする課程と病気やけがのために入院している児童生徒を対
象とする課程を設置している。

大阪府立光陽支援学校  *1

病
弱

大阪府立羽曳野支援学校

支援学校【身体障がい関係】

大阪府立中津支援学校

視
覚
障
が
い

大阪府立中央聴覚支援学校

大阪府立大阪北視覚支援学校

大阪府立交野支援学校

- 資 34 -



○知的障がい生徒自立支援コース設置校

所　　在　　地
電話番号
FAX番号

〒563-0037 072-761-8830

池田市八王寺2-5-1 072-761-9295

〒569-1141 072-693-4670

高槻市氷室町3-38-1 072-693-2448

〒533-0024 06-6323-8351

大阪市東淀川区柴島1-7-106 06-6323-8237

〒573-1187 072-847-1001

枚方市磯島元町20-1 072-847-0440

〒581-0885 072-943-8107

八尾市神宮寺3-107 072-943-6751

〒557-0062 06-6562-5751

大阪市西成区津守1-13-10 06-6561-3028

〒580-0041 072-334-8008

松原市三宅東3-4-1 072-334-8142

〒590-0113 072-291-5510

堺市南区晴美台1-1-2 072-291-6097

〒597-0072 072-423-1401

貝塚市畠中1-1-1 072-432-5271

〒534-0001 06-6921-5231

大阪市都島区毛馬町5-22-28 06-6925-3971

〒532-0031 06-6302-1035

大阪市淀川区加島1-52-81 06-6302-7099

○共生推進教室設置校

本校 名　　　　　称 所　　在　　地
電話番号
FAX番号

〒560-0084 06-6831-3045

豊中市新千里南町1-5-1 06-6831-2381

〒56７-084８ 072-633-2000

茨木市玉島台２-１5 072-633-0526

〒570-0096 06-6993-7687

守口市外島町1-43 06-6997-1054

〒574-0072 072-871-5473

大東市深野4-12-1 072-875-6319

〒579-8036 072-982-5437

東大阪市鷹殿町18-1 072-982-5411

〒584-0071 0721-28-3811

富田林市藤沢台2-1-1 0721-28-5450

〒594-0081 0725-23-3631

和泉市葛の葉町3-6-8 0725-22-8619

〒596-0822 072-443-6651

岸和田市額原町1100 072-443-0307

〒547-0033 06-6702-3838

大阪市平野区平野西2-3-77 06-6700-5131

〒556-0013 06-6641-2612

大阪市浪速区戎本町2-7-39 06-6645-7608

＊大阪府公立高校の通学区域は平成26年度から府内全域となっています。

な
に
わ
高
等

　
　
支
援
学
校

大阪府立東住吉高等学校

大阪府立今宮高等学校

知的障がい生徒自立支援コース設置校　及び
共生推進教室設置校　　【知的障がい関係】

名　　　　　称

大阪府立園芸高等学校

大阪府立阿武野高等学校

大阪府立柴島高等学校

大阪府立枚方なぎさ高等学校

す
な
が
わ
高
等

　
　
支
援
学
校

大阪府立信太高等学校

大阪府立久米田高等学校

む
ら
の
高
等

　
　
支
援
学
校

大阪府立芦間高等学校

大阪府立八尾翠翔高等学校

大阪府立西成高等学校

大阪府立松原高等学校

大阪府立堺東高等学校

大阪府立貝塚高等学校

大阪府立緑風冠高等学校

た
ま
が
わ
高
等

　
　
支
援
学
校

大阪府立枚岡樟風高等学校

大阪府立金剛高等学校

大阪府立桜宮高等学校

大阪府立東淀工業高等学校

と
り
か
い
高
等

　
　
支
援
学
校

大阪府立千里青雲高等学校

大阪府立北摂つばさ高等学校
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